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Rola białek kurczliwych w odpowiedzi
zapalnej
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Europejscy badacze postanowili scharakteryzować rolę
białek kurczliwych w odpowiedzi zapalnej. Odkryli nowy mechanizm regulacji zapalenia
o znaczeniu terapeutycznym.

Aby utrzymać homeostazę, właściwą równowagę i funkcjonowanie tkanki, komórki muszą
otrzymywać i interpretować sygnały z bezpośredniego otoczenia. Te bodźce mogą być mechaniczne
lub chemiczne, i prowadzą do serii zdarzeń wewnątrzkomórkowych, które skutkują odpowiedziami
biologicznymi.

Uczestnicy finansowanego przez UE projektu MYOII-INFLAM (Non-muscle myosin II orchestrates
the inflammatory response by integrating adhesive and cytokine signaling and the mechanical
properties of the inflammatory microenvironment) skupili się na identyfikacji nowych mechanizmów
molekularnych aktywacji i funkcjonowania miozyny niemięśniowej (NM). Wiążące aktynę białko NM
czerpie energię z ATP, co umożliwia adhezję i migrację komórek oraz zachowanie struktury tkanki.

Celem projektu MYOII-INFLAM było wyjaśnienie regulacji i funkcji trzech izoform NMII
w przypadku migracji komórek związanych z zapaleniem. Naukowcy przebadali również NMII
w komórkach, które kierują naprawą i remodelowaniem tkanki, takich jak fibroblasty, oraz
waskularyzacją, takich jak komórki śródbłonka.

Wyniki pokazują, że te trzy izoformy NMII charakteryzują się wcześniej nieznanymi rodzajami
fosforylacji, związanymi z obserwowaną odpowiedzią komórek na stymulację zewnętrzną. Ponadto
naukowcy odkryli, że izoforma IIB brała udział w aktywowaniu limfocytów T i najprawdopodobniej
w zapaleniu.

Reasumując, uzyskane informacje dowodzą istotności sygnałów mechanicznych w odpowiedziach
zapalnych. Nowo zidentyfikowane szlaki mogą być wykorzystane do kontrolowania mechaniki
ważnych procesów komórkowych, takich jak migracja nowotworowa, zapalenie i bazująca na
komórkach macierzystych regeneracja komórkowa.

Źródło: www.cordis.europa.eu
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
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zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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